УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Ковровского района

П Р И К А З

от 21.02.2017 № 143 -осн.

Об исполнении приказа департамента

образования от 09.02.2017 № 111
 «О реализации постановления департамента

образования администрации области

 от 26.01.2017 №3»

В целях реализации постановления департамента образования

администрации области от 26.01.2017 № 3 «Об определении порядка

регламентации и оформления отношений государственной и муниципальной

образовательной организации и родителей (законных представителей)

обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов в

части организации обучения по основным общеобразовательным программам на

дому или в медицинских организациях» (далее – Постановление), на основании

приказа  департамента образования администрации Владимирской области от

09.02.2017 года № 111 «О реализации постановления департамента образования

администрации области от 26.01.2017№3» приказываю:

1. Принять к исполнению приказ департамента образования администрации

Владимирской области от 09.02.2017 года № 111 «О реализации постановления

департамента образования администрации области от 26.01.2017№3».

2. Руководителям    общеобразовательных организаций  руководствоваться

Постановлением при организации обучения по основным общеобразовательным

программам на дому или в медицинских организациях обучающихся, нуждаю-

щихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов.

3. Признать утратившим силу приказ управления образования от 15.08.2016

№ 399/1-осн. «Об утверждении Порядка регламентации и оформления отношений

муниципальной образовательной организации и родителей (законных представи-

телей) обучающихся, в том числе нуждающихся в длительном лечении, а также

детей- инвалидов в части организации обучения по основным общеобразователь-

ным программам на дому или в медицинских организациях в Ковровском рай-

оне».

4. Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя начальника

управления образования С.В. Чернышеву.

    Начальник  управления образования                     И.Е.Медведева